burgensem archiepiscopum etprincipes regni.
MLXV 307.

Domus regalis Goslari30a concremata est. Eodem

anno, ab incarnatione Domini 1065, quando (1289)^
et pascha celebraluro est 6 Kalendas Aprilis, in qua

A die et Christus resurrexit, in testia die paschalis
ebdomadae,4. Kalend. Aprilis, indictione tercia, rex
Heinricus anno regni sui 9°, aetatis suae 14", accin-
ctus gladio in nomine Domini. Pataviensis 309

epi-
scopus obiit; cui Altmannus imperatricis capellanus
successit. Hoc tempore Sigifredus Mogontiacensis
archiepiscopus, et Gundharius Babenbergensis epi-
scojius, el Olto Ralisponensis episcopus, et Willi-
helmus Tiajectensis episcopus, cum magna multitu-
dine Jerusalem profecti, in eo itinere a paganis
multa sunt perpessi. Nam el bellum cum eis inire
sunt coacti 31°. In eodem ilinere Gunlharius obiit.
Cui RicimannusS 11

symoniace successit.

MLXYI S12.

B Multi nobiles bello civili perierunt. Cometae sunt
visaein octavis paschae, 9 Kal. Maii, et per 50 dies

apparuere. Eberhardus Treverensis archiepiscopus,
17 Kalend. Maii, sabbato sanclo paschse, completis
a se ipsius diei officiis, ipsis sacerdotalihus vesti-
mentis indulus, requievit in pace. Cui Chonradus
Coloniensis praepositus debuit succedere; set a civi-
bus non est eleclus. Unde quidam comes, nomine

Theodericus, cundem Chonradum ad urbem Trevi-
rorum tendentem coniprehendit, et diu sub custodis

maceratum, quatuor militibus necandum commisil;

qui dum etim ler per quoddam praecipitium
'"

dejecissent, et nil sibi riisi brachium collidere pos-
sent, unus ex illis penitentia ductus, ab eo ve-
niam impetravit. Alius autem volens eum decollare,

" maxillam ejus tanlttm abscidit; et sic ipse Deo

dignus martir ad Dominum migravit. Passus est
aiitem Kal. Junii,anno ab incarnatione Domini 1060,

regni vero Ilei.nrici. 10, sepultus apud abbatiam
nomine Doleiam. Tres autero milites mortis hujus
servi Dei auctores digna ultio postmodurii subsecuta
est. Nam unus eorum acceptum cibum deglutlire
non valens, alii duo manus suas laceranles, ad
claustra inferni desccnderunt,u. Udo post interfe-

ctum Chounradum praesul Trevirensis conslituitur.

NuptiaeHeinrici regis.

Item cometa visa est, His temporibus venera-

bilis Petrus Damiani, ex heremiia cardinalis episco-

pus, multa conscripsit,et inconlinentiam sacerdotum

j)*satis rationabiliter in scriptis suis confutavit, ordi-

natos autem a symoniacis, ut aiunl, nimium cle-

menter tractavit31S. Hugo Bizantiensis archiepisco-

YARIJELECTIONES.
801lolus annus 1060. priori lexlu eraso, circa a. 1092.minori liltera insertus cst 1; cf. textum codicis4b.